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§ 73 Ersättning till präst vid tjänstgöring i annan församling 
ANDERS BRUNNSTEDT: 

Jag talar på utskottets vägnar och yrkar bifall till utskottets förslag. Detta gäller 
motion 2017:89. Motionären förslår att kyrkostyrelsen får i uppdrag att utreda 
möjligheterna för en nationell fond eller utvecklat clearingsystem för att ekonomi 
och administration inte ska vara ett hinder för val av präst. 

Motioner med anknytning till frågan har behandlats av kyrkomötet vid ett antal 
tillfällen. 2010 beslutade kyrkomötet, att det inom clearingsystemet skulle vara 
möjligt att ersätta annan präst än hemförsamlingens eller förrättningsförsamlingens 
samt att en präst inte får ta emot ersättning för kyrklig handling annat än av en 
församling inom svenska kyrkan. 2011 behandlade kyrkomötet sex motioner om 
clearingsystemet. Det rörde bland annat risken att medlemmar inte skulle kunna 
välja viss präst för att förrättningsförsamlingen var ovillig att förordna en särskild 
präst. I utskottsbehandlingen föreslogs att motionerna skulle avslås och det blev 
också kyrkomötets beslut. Kyrkomötet beslutade dock att ge kyrkostyrelsen i 
uppdrag att utvärdera ersättningen för kyrkliga handlingar. Frågan utvärderades 
under 2012 och utvärderingen gav inte stöd för några genomgripande förändringar. 
2012 inkom en motion om möjligheten för enskilda att välja präst vid kyrkliga 
handlingar. Motionen avslogs av kyrkomötet med hänvisning till att clearingfrågan 
var en del av den utredning om utjämningssystemet som skulle läggas fram 2016. 
2016 behandlades en motion angående möjlighet att välja egen präst vid kyrkliga 
handlingar. Kyrkomötet beslutade att avslå motionen och att ge kyrkostyrelsen i 
uppdrag att göra en breddad utvärdering av nuvarande regelverk kring arvode för 
och clearing av kyrkliga handlingar. 

Utskottet menar att motion 2017:89 ligger mycket nära den som behandlades 
2016, där frågorna kommer att utredas under hösten 2017 och våren 2018 med 
avrapportering i kyrkomötet 2018 eller 2019. Utskottet föreslår med hänvisning till 
det pågående utredningsarbetet att motion 2017:89 avslås. 

Jag yrkar bifall till utskottets förslag. 

JAN-ÅKE ISAKSSON: 

Ordförande! Jag vill härmed yrka bifall till motion 2017:89. Efter cirka tusen år 
trodde jag faktiskt, att det inte fanns några hinder kvar för en präst att utöva sitt 
ämbete här i kyrkan. Jag förstår inte varför problematiken med ett ekonomiskt 
ersättarsystem inte fungerar mellan församlingar. Egentligen är jag mest oförstående 
till ett beslut som har utvecklat det hela till den verklighet som är idag. Motionen 
lyfter fram förslag till en utredning som startade för ett år sedan. Tyvärr ser det ut att 
ta flera år, innan utredningen kommer med en avrapportering. 

I och med att motionen än en gång lyfter upp komplexiteten och samtidigt 
medskickar förslag till utredningen är det uppseendeväckande att avfärda densamma. 
Detta gör, att man faktiskt inte tar denna utredning riktigt på allvar. Problemet ska 
lösas snarast för att medlemmarna ska känna sig välkomna till Svenska kyrkan utan 
att känna skuld till att önskad präst inte ersätts. Inte heller ska svarta pengar betalas 
vid dessa minnesvärda ceremonier som Svenska kyrkan bedriver för sina 
medlemmar och som medlemmar gärna betalar bara för att få den präst de önskar. 

Ni förstår vad som är på gång. Det är bäst att bifalla motion 2017:89 för att det 
ska hända något. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 140. 
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